
UCHWAŁA Nr XXXV/298/22 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 29 września 2022 roku 

 

w sprawie zwrotu nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa - Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021r. poz. 1899 ze zm.) 
w związku z art. 24 ust. 5a i zastosowaniem ust. 5aa pkt 3 ustawy z dnia 19 października 

1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 514 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Rada Gminy Dygowo wyraża zgodę na przeniesienie prawa własności nieruchomości, 

oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków, jako działki Nr 155/28 o powierzchni  

0,0541 ha oraz Nr 155/29 o powierzchni 0,1024 ha, położonych w obrębie ewidencyjnym 

Piotrowice, objętych księgą wieczystą KO1L/00046463/2, tytułem zwrotu na rzecz Skarbu 

Państwa - Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Działki Nr 155/28 o pow.0,0541 ha oraz Nr 155/29 o pow. 0,1024 ha położone  

w miejscowości Kłopotowo, obręb ewidencyjny Piotrowice Gmina Dygowo nabyła 

nieodpłatnie od Agencji Nieruchomości Rolnej Skarbu Państwa aktem notarialnym  

Rep. A 1545/2010 z dnia 22.02.2010r. z przeznaczeniem na budowę placu zabaw. W związku 

z tym, że w okresie 10 lat od nabycia gmina nie wykorzystała nieruchomości na cele określone 

w akcie notarialnym KOWR wystąpił do gminy z wnioskiem o zwrot powyższych 

nieruchomości. 

Ponadto stosownie do art. 24 ust. 5aa pkt 3 ustawy z dnia 19 października 1991r. 

o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz.U. z 2022, poz.514) 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa może odstąpić od żądania zawartego w art. 24 ust. 5a, 

jeżeli nastąpi zwrot do zasobu nieruchomości będącej przedmiotem nieodpłatnego przekazania. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie zwrotu przedmiotowych nieruchomości 

na rzecz Skarbu Państwa - Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa jest zasadne. 

 


